
Contacto

Teléfono +034 915508403
Correo Electrónico 
mesacontratacion@tribunalconstitucional.es

Dirección Postal

Domenico Scarlatti, 6
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/00300 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 09:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tribunal Constitucional
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tribunalconstitucional.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49MJF6rzXWIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos de sobremesa para renovación del parque informático

Suministro de equipos de sobremesa para renovación del parque informáticoDescripción 
Valor estimado del contrato 72.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
30213000 - Ordenadores personales.
30213300 - Ordenadores de mesa.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.tribunalconstitucional.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49MJF6rzXWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
mesacontratacion@tribunalconstitucional.es

Dirección Postal

Domenico Scarlatti, 6
(28003) Madrid España

Precio de la oferta más baja 41.012,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.247,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

SERVICIOS MICROINFORMATICA SA
NIF A25027145
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Lleida España

Contacto

Teléfono 902109120
Correo Electrónico notificaciones@semic.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.012,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.625 EUR.

Motivación

Motivación La Mesa tras la calificación favorable de la documentación presentada, acuerda proponer al órgano de
contratación la adjudicación del contrato a la empresa SERVICIOS MICROINFORMÁTICA S.A. por haber alcanzado la
mayor puntuación y ser la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Constitucional
Sitio Web http://www.tribunalconstitucional.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

http://www.tribunalconstitucional.es/


Lugar

Mesa Contratación Tribunal Constitucional

Dirección Postal

Calle Domenico Scarlatti, 6
(28003) Madrid España

Sobre Adm. Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Documentación Administrativa y Criterios
Cuantificables Automáticamente

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s8FvoYt%2BmjFq1 DdmE7eaXg%3D%3D

ID 0000014129004 |  2024-000956094 | Tue, 10 Sep 2024 09:57:56:918 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66256925291502452584380288169907941075 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s8FvoYt%2BmjFq1DdmE7eaXg%3D%3D

